
براساس جداول 
بودجه، میزان 

اعتبارات دریافتی 
صندوق ها از حدود 

۳۰ هزار میلیارد 
تومان در سال 

1۳9۳ به 217 هزار 
میلیارد تومان در 

سال 14۰1 رسیده 
و در بودجه سال 

جاری برای حمایت 
از صندوق های 

بازنشستگی بیش از 
4۵۳ هزار میلیارد 

تومان در نظر گرفته 
شده که 2۵۶ 

هزار میلیارد تومان 
مربوط به صندوق 

بازنشستگی کشوری 
است

کاهش ۲۰ درصدی صادرات خشکبار 
صادرات خشــکبار طی سه سال گذشــته کاهش ۲۰ 
درصدی داشــته اســت. به گزارش ایســنا، محمدرضا 
فرشــچیان، رئیس اتحادیــه صادرکنندگان خشــکبار 
اظهــار کــرد: در گذشــته نه چنــدان دور بیــش از ۳۵ 
کالای صادراتی در ســبد صادراتی خود داشــتیم و این 
درحالیســت که میزان صادرات به سه محصول پسته، 
خرما، کشمش و تا حدودی انجیر محدود شده است. 
او گفت: درگذشــته نه چنــدان دور این اتحادیه مفتخر 
بود بیش از ۳۵ قلم کالای صادراتی از بادام و زیره گرفته 
تا.... را در سبد خود داشته باشد. سالانه شاهد حذف 
یک الی دو قلم از جمله بادام، قیســی، بوخورک، زیره، 
برگ زردآلو و... از سبد صادرات بودیم و الان صادرات به 
سه محصول پسته، خرما، کشمش و تا حدودی انجیر 
محدود شــده است. وی افزود: پسته تا چندسال دیگر 
باقی می ماند؟ زمانی ایران اولین صادرکننده پسته بود، 

اما الان آمریکا قدرت را در دست گرفته است.

افزایش دوباره قیمت 
فرآورده های لبنی

دبیر انجمــن صنایع فرآورده های لبنی کشــور از 
افزایش مجدد محصولات لبنی خبر داد. به گزارش 
ایلنا، رضا باکری، دبیر انجمن صنایع فرآورده های 
لبنی در نامه ای به مهندس رفیعی، معاون بازرسی 
و نظارت بر کالاهای مصرفی اعلام کرد در پی ابلاغ 
قیمت شیر خام در تاریخ 14۰۳/۰7/۰7 از جانب 
وزارت جهاد کشاورزی و پیرو جلسه یکشنبه هشتم 
مهرماه معاونت توسعه بازرگانی آن وزارتخانه محترم 
بــا مدیریت دکتر آبنار و تعیین نــرخ چربی، بدین 
وســیله افزایش قیمت تمام فرآورده های لبنی به 
میزان 14 درصد از تاریخ فوق اعلام می شود. وزیر 
جهاد کشاورزی ابتدای مهر برابر ابلاغیه ای که از 
ســوی معاون  اول رئیس جمهور صادر شــد، گفته 
بود قیمت تعیین شده برای شیر خام با ۲۰ درصد 
افزایش نسبت به ســال گذشته مورد تصویب قرار 

گرفته است.
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و  تشــدیدکننده  مکانیســم های  درآوردن  کنتــرل  بــه  و 
تضعیف کننده آن با اهرم های مناسب است.

بار زیان ده ها بر دوش صندوق ها �
وضعیــت درآمدی صندوق های بازنشســتگی و ســهم 
پایین بازده سرمایه گذاری ها از ســبد درآمدی آنها نشان 
می دهــد ســرمایه گذاری مناســبی با درآمــد صندوق ها 
صورت نگرفته اســت. وضعیــت ناپایــدار اقتصاد کلان، 
عدم پرداخت بدهی های قانونــی دولت به صندوق ها در 
کنار برداشــت از منابع آنها در مواقــع مختلف، واگذاری 
بنگاه های غیرســودده در قالــب رد دیون به صندوق های 
بازنشســتگی، نبــود ثبــات مدیریتــی و عــدم کارآمدی 
در مدیریــت بنگاه هــا، مهمتریــن علــل عــدم بهره وری 
ســرمایه گذاری ها محســوب می شود. بررســی وضعیت 
درآمــدی صندوق های بازنشســتگی بزرگ مثل ســازمان 
تأمیــن اجتماعــی و صندوق بازنشســتگی کشــوری، در 
ســال های اخیــر نشــان می دهد ســهم ســود حاصل از 
ســرمایه گذاری ها از ســبد درآمــدی آنهــا کمتــر از 1۵ 
درصد اســت و 8۵ درصد از درآمد این صندوق ها از محل 
اعتبارات عمومی و یا حق بیمه شــاغلان تأمین می شود. 
در حال حاضر از مجموع 187 شــرکت متعلق به صندوق 
بازنشســتگی کشــوری، 6۳ شــرکت دارای زیان انباشته 
هستند. البته باید توجه داشت بخشی از ناکارآمدی هایی 
که در صندوق ها مشاهده می شــود به عملکرد نامناسب 
آنها مرتبط بوده، اما بخش مهمی نیز به قوانین و مقررات 

وضع شده برای آنها برمی گردد.
در ســال 1۳99 تنهــا 9 درصــد از کل منابع درآمدی 
صندوق بازنشســتگی با ســود حاصل از ســرمایه گذاری 
تأمین شــده اســت کــه این رقم در بازه مشــابه در ســال 
14۰۰ بــه 1۲ درصد رســیده اســت. به عبــارت دیگر با 
احتساب حق بیمه های شــاغلان، فقط حدود ۲7 تا ۲8 
درصــد از حقوق بازنشســتگان از منابــع داخلی صندوق 
تأمین می شــود. در حال حاضر، پنج هلدینگ تخصصی 
شــامل 189 بنــگاه اقتصــادی در زیرمجموعــه صندوق 
بازنشســتگی کشــوری در حال فعالیت هستند که از این 
تعداد 1۳7 شــرکت کنترلی، ۲4 شــرکت مدیریتی و ۲8 

شرکت در وضعیت غیرمدیریتی هستند.
جمع ارزش ســرمایه گذاری های صندوق بازنشستگی 
منتهی تا پایــان 14۰1 حدود ۳۰۰ هــزار میلیارد تومان 
بوده که البتــه این مبلغ بدون احتســاب ارزش املاک و 
مستغلات صندوق است. ازســوی دیگر مطابق اظهارات 
مدیــران صنــدوق در پایان شــهریور ســال 14۰۲ ارزش 
همه امــوال و دارایی های صندوق با احتســاب املاک و 

مســتغلات، بین ۳۵۰ تا ۵۰۰ هزار میلیارد تومان تخمین 
زده می شود. سرمایه گذاری های صندوق به طور متوسط 
در طــی ســال های دهه نــود 6/64 درصد بــازده واقعی 
داشــته و در میان شرکت های تابعه صندوق بازنشستگی، 
شرکت پتروشیمی جم با سهم ۳۳ درصدی در تأمین سود 
حاصل از سرمایه گذاری ها، مهمترین شرکت زیرمجموعه 
صنــدوق محســوب می شــود. آمارها نشــان می دهد در 
انتهای دوره سال 14۰1 در بین شرکت های زیرمجموعه 
صنــدوق بازنشســتگی کشــوری تعــداد ۲6 شــرکت در 
زیان دهی قرار داشــته و تعداد 8 شرکت در سال 14۰۰ از 

زیان دهی خارج شده اند.

سرمایه گذاری غیرسودآور و عجولانه �
در یــک نمونــه دیگــر در خصــوص ســرمایه گذاری 
شــرکت  طریــق  از  اجتماعــی  تامیــن  زیرمجموعــه 
ســرمایه گذاری تامیــن اجتماعی )شســتا( خرید حدود 
6۰۰ هزار میلیارد تومان از ســهام دو شرکت گروه اقتصاد 
مفید و شــرکت ملی فولاد مصوب شد. این در حالی است 

که رقم مزبور سه برابر ارزش بازار شستاست.
۰/49میلیــارد دلار برای فاز اول توســعه مکران انرژی 
مفیــد، ۰/8۲ میلیــارد دلار برای فاز دوم توســعه مکران 
انــرژی مفیــد، 141/4 میلیــون دلار برای شــرکت مهر 
پتروکیمیا و ۵6/94۳ میلیون دلار برای شــرکت فن آوران 
انــرژی پاک به عنوان ســهم شســتا بــرای تزریــق به این 

پروژه ها پیش بینی شده بود.
سازمان تامین اجتماعی با در اختیار داشتن 88/77 
درصد از ســهام شستا، به عنوان سهامدار عمده شناخته 
می شــود و هرگونه ســرمایه گذاری توسط شســتا، منابع 
مربــوط بــه حــوزه ســرمایه گذاری های ســازمان تامین 

اجتماعی را تحت الشعاع قرار می دهد.
بــا انتشــار خبر مزبــور در روزنامــه هم میهــن، احمد 
میــدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دســتور تعلیق 
این واگذاری را صادر کرد اما آیا سرمایه گذاری های دیگر 
در زیرمجموعه های صندوق های بازنشســتگی، با لحاظ 

سود ذینفعان و بازنشستگان انجام می شود؟
تحمیل ریسک به شســتا نهایتاً منجر به تحمیل ریسک 
به ســازمان تامین اجتماعی و جامعه 4۵ میلیونی ذینفعان 
این ســازمان می شــود. با توجه به ماهیت ســازمان تامین 
اجتماعــی به عنوان یک صندوق بازنشســتگی و شــیوه و 
ادبیــات مرســوم در حــوزه صندوق های بازنشســتگی که 
مبتنی بر سرمایه گذاری در دارایی های با نقدشوندگی بالا و 
ریسک پایین است؛ عملًا ورود به چنین پروژه هایی نیازمند 

بررسی های همه جانبه و دریافت تاییدهای لازم است.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی فارس شناسه آگهی: 1797616

 آگهی 10-1403 مزایده عمومی واحد های ساخته شده 
شماره سامانه 2003003121000011

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس در نظر دارد زمین تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

تاریخ انتشار 1403/7/17  در روزنامه  هم میهن تاریخ نمایش در سایت از تاریخ 1403/7/18  ساعت 8  لغایت 1403/8/7 ساعت 15، آخرین مهلت 
تاریخ دریافت اسناد 1403/7/25 ساعت 15، تاریخ بازدید، از تاریخ 1403/07/26  ساعت 8   لغایت 1403/8/7 ساعت  15  مهلت ارسال پیشنهاد، از 

تاریخ 1403/7/18 ساعت 8  لغایت  1403/8/7  ساعت 15  تاریخ بازگشایی 1403/8/9 ساعت 10  تاریخ اعلام برنده 1403/8/9  ساعت  11.
شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:
1-برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت 
وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق 

امکان پذیر می باشد.
2- کلیه اطلاعات و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام ودریافت گواهی الکترونیکی )توکن ( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 1456

دفتر ثبت نام استان تهران:88969737 و 85193768
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه ) www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/ پروفایل مزایده گر« موجود است.

4-حفظ و حراست اطلاعات مربوط به مزایده بر عهده مزایده گران می باشد و این اداره کل در این خصوص هیچگونه مسئولیتی ندارد.
5-اداره کل در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادها به هر نحوی از انحاء مجاز و مختار می باشد به صورتی که صرفه و صلاح دولت رعایت شود و متقاضیان 

حق اعتراض در این خصوص را ندارند.
6- لازم به ذکر است، بازگشائی مزایده با حداقل یک پاکت نیز انجام می شود.

7- در خصوص  واحد های ساخته شده  هرگونه هزینه متعلق به شهرداری و سایر مراجع ذیصلاح برعهده برنده مزایده می باشد.
8- واریز وجه سپرده حتما می بایست به نام شخص شرکت کننده اعمال گردد در صورت عدم رعایت مورد فوق مدارک متقاضی بازگشایی نمی گردد ضمناً 

استرداد مبلغ سپرده 40 روز پس از بازگشایی میسر می باشد. 
9-لازم به ذکر می باشد که برنده مزایده حتماً می بایست مبلغ نقدی مزایده را در مهلت یک هفته کاری )بعد از اعلام به برنده( به حساب اعلامی واریز 
نماید،ضمناً برنده مزایده پس از واریز وجه مدت 2 ماه جهت انعقاد قرارداد واگذاری مهلت خواهد داشت در غیر اینصورت برابر ضوابط و مقررات 

اعلامی سپرده ضبط و حق هرگونه اعتراضی از خود سلب و ساقط می نماید.
10- پیشنهادات ارائه شده در روز چهارشنبه مورخ 1403/8/9   در کمیسیون معاملات این اداره کل بازگشایی و اتخاذ تصمیم خواهد شد و کمیسیون معاملات 

حداکثر ظرف مدت 5 روز به استثناء ایام تعطیل نظر خود را اعلام خواهد نمود.
11- لازم به ذکراست در خصوص ردیف 1 الی 2  آپارتمانهای مورد مزایده فعلًا فاقدپایانکارو صورتمجلس تفکیکی و سند تک برگ بوده انتقال سند پس از اخذ 

سند مالکیت امکان پذیر می باشد لذا اداره کل تا زمان تهیه صورتمجلس های تفکیکی و اسناد تک برگ، مسئولیتی در این خصوص ندارد.
12- متقاضیان محترم شرکت در مزایده می توانند ضمن هماهنگی با اداره کل راه و شهرسازی از آپارتمانهای مورد نظر در مواعد معین فوق الذکر بازدید و با 

علم و اطلاع از وضعیت تجهیزات ساختمانی، در مزایده شرکت نمایند بدیهی است پس از مزایده مسئولیتی در این خصوص متوجه  اداره کل نمی باشد.
سامانه سایت  در  نام  ثبت  امکان  این صورت  غیر  در  پذیرد  صورت  سامانه   در  اسناد  دریافت   15 ساعت   1403/7/25 تاریخ  تا  است  ذکر  به  لازم   -13 

) www.setadiran.ir( نمی باشد.
14- مستند به قانون منع مداخله وزراء و نمایندگان مجلس و کارمندان در معاملات دولتی و کشوری و سایر قوانین و مقررات مربوطه به منع مداخله افراد 
در معاملات دولتی افراد مشمول قانون فوق الذکر حق شرکت در مزایده را نداشته و در صورتی که خلاف این موضوع به اثبات برسد اداره کل راه و شهرسازی 
استان فارس به نمایندگی از سازمان ملی زمین و مسکن اختیار کامل دارد واگذاری در هر مرحله ای را منتفی و سپرده شرکت در مزایده را به نفع دولت ضبط 

نمایدو از این حیث متقاضی حق هر گونه اعتراضی را از خود سلب و ساقط و همچنین متقاضی با علم و پذیرش این موضوع در مزایده شرکت می نماید.     
15-درخصوص واحدهای مورد مزایده رعایت همه شروط مندرج در قرارداد واگذاری فی مابین این اداره کل و برنده مزایده الزامی می باشد.

مساحت ) مترمربع(كاربریشهرطبقهتعداد خوابواحدردیفشماره مال
مساحت کل

) مترمربع(
میزان سپرده 5 درصد شرکت بهای کل )ریال(

شرایط آدرسدرمزایده )ریال(
پرداخت
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201) در محل 1
مسکونی شیرازدومسه خوابه5(

-آپارتمانی
مساحت مفید 157/5- انباری 5/88 – 

شیراز – بلوار ستارخان – 7/035/200/000 ریال140/704/000/000 ریال175/88 مترمربعپارکینگ 12/5 مترمربع
نقدخیابان نمازی
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202 )در محل 2
مسکونی شیرازدومسه خوابه6(

-آپارتمانی
مساحت مفید 158/4 – انباری4/1-پارکینگ 

شیراز – بلوار ستارخان – 7/175/000/000 ریال143/500/000/000 ریال175 مترمربع12/5 مترمربع
نقدخیابان نمازی

گزارش 6۰ ســاله ســازمان تأمین اجتماعی نشــان 
می دهد که شــاخص نســبت پشــتیبانی در ســال های 
1۳9۰ تا 1۳99 از 6/66 در ســال 1۳9۰ به 4/41 در 
ســال 1۳99 رسیده است. مطالعات نشان می دهند که 
اگر شــاخص پشــتیبانی به کمتر از ۵/۳۵ کمتر شــود، 
ســازمان تأمین اجتماعی توان تأمیــن مصارف خود را 
نخواهد داشت. پیامدهای این مخاطرات، درصورتی که 
برنامــه جدی بــرای مقابله بــا آنها از هم اکنــون در نظر 
گرفته نشــود به ریسک های مهم اجتماعی، اقتصادی و 
سیاســی منجر خواهد شــد. در حال حاضر عدم توازن 
در روند منابع و مصارف صندوق های بازنشستگی کشور 

مشهود است. 

مصارف رو به پیشرفت صندوق ها �
نســبت مصــارف بــه منابــع در یــک صنــدوق هم تا 
حــدی می توانــد بیانگر وضعیــت مالی صندوق باشــد و 
هرچه این شــاخص کمتر باشــد، صندوق پایداری مالی 
بیشــتری دارد. به منظور برآورده شــدن تعهدات قانونی 
در قبال بیمه پردازان و مســتمری بگیران باید منابع کافی 
و متناســب بــا هزینه تعهدات وجود داشــته باشــد. این 
شــاخص نشــان می دهد که چه بخشــی از منابع صرف 
بــرآورده کردن هزینه های مربوط بــه تعهدات بلندمدت و 

کوتاه مدت بیمه ای می شود.
در ســال 1۳97 نســبت مصارف به منابع در سازمان 
تأمین اجتماعی ۵9 درصد بوده که این مســئله به معنای 
آن است که ۵9 درصد از منابع و درآمدهای سازمان صرف 
انجام تعهدات بلندمدت و کوتاه مدت بیمه ای می شــود. 
این شاخص برای سال 1۳98 با ۲۰ درصد افزایش به 79 
درصد رسیده اســت. این افزایش نشان می دهد مصارف 

سازمان نسبت به منابع آن رشد بیشتری داشته است.
بخش قابل توجهی از منابع ســازمان، تعهدات دولت 
در قبــال ســازمان تأمین اجتماعی اســت کــه به جهت 
کســری بودجه دولت طی ســال های اخیــر عملًا محقق 
نشــده و ســازمان را در قبال ایفای تعهدات خود در قبال 
بیمه شــدگان و بازنشستگان با کســری نقدینگی مواجه 
ســاخته؛ به نحوی که ســازمان، ناگزیر به فــروش اموال و 

دارایی ها و استقراض از نظام بانکی شده است.
بنابراین اصلاحات اساســی صندوق های بازنشستگی 
در کشور ضروری است. بحران صندوق های بازنشستگی 
که نشــانه های آن پدیدار شــده، بیش از گذشته ضرورت 
توجه به کیفیت در جهت گیری در نظام های تصمیم ســاز 
را نشــان می دهــد. بدون شــک عبــور از ایــن بحران ها، 
نیازمند به تصویر کشاندن ابعاد مختلف بحران صندوق ها 


